

PROTOKÓŁ
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ
W DNIU 23.09.2019r

Obrady komisji rozpoczęły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta o godzinie 16⁰². W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Miasta, Zastępca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Naczelnicy Wydziałów Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego, Planowania Strategicznego, Spraw Obywatelskich, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, Prezes Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji, Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Mieszaniowej i Przedstawiciele Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Żaganiu.

Na początku posiedzenia, Pani Magdalena Augustyniak omówiła celowość wprowadzenia zmian do Programu Gospodarki Niskoemisyjnej.

Podczas posiedzenia głos otrzymał były Prezes Wodociągów i Kanalizacji Pan Andrzej Pilimon, który prosił aby nie mieszać go w sprawę nielegalnego procederu przetwarzania odpadów na terenie Oczyszczalni Ścieków. Podkreślał, że wszelkie dokumenty powinny znajdować się w siedzibie Spółki i stanowczo odcina się od mieszania go w intrygi na Sesji Radnego Dariusza Jadacha. Przewodniczący Rady Miasta poinformował go, że na Sesji nikt z imienia i nazwiska go nie wymienił.

Następnie o głos poprosił Pan Adam Raciborski – Prezes Zarządu Stowarzyszenia na rzecz Dziedzictwa Książąt Żagańskich i Kurlandzkich, prosząc o przychylność w sprawie ujęcia w przyszłorocznym budżecie środków na działalność stowarzyszenia oraz zaprosił zebranych na Seminarium Parkowe.

W dalszej dyskusji głos zabrał Pan Artur Mutwil, Pod-Starszy Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości, który na zaproszenie Przewodniczącego Komisji przedstawił kwestie związane z kształceniem pracowników młodocianych oraz prowadzeniem mikroprzedsiębiorstw. Poruszył kwestię wagi niepodwyższania podatków od nieruchomości a także powołania organu doradczego pod roboczą nazwą „Rady Biznesu” która miałaby usprawnić współpracę Miasto – Przedsiębiorcy. Pani Małgorzata Puchalska kierująca biurem izby, poinformowała że notowany jest przyrost zakładów zrzeszonych w izbie oraz że ciągle brakuje podmiotów kształcących w zawodach budowlanych. Zastępca Burmistrza zachęcił Cech do bliższej współpracy z Urzędem a także zaoferował pomoc Wydziału Oświaty w temacie organizacji młodzieżowych targów kariery. Radny Tomasz Kwarciański apelował o podjęcie realnych działań a nie puste słowa,

przywołując przykład obiecywania zajęcia się sprawą opłat za wywóz odpadów w przypadku jednoosobowych działalności gospodarczych i mikro przedsiębiorców, gdzie na początku roku została obiecana pomoc i zajęcie się sprawą w celu opracowania rozwiązań przez Burmistrza, lecz nie poczyniono żadnych kroków w tej sprawie.

Pan Roman Ciszewski przedstawił informację dot. strefy przemysłowej przy ulicy Asnyka w Żaganiu, informując o powierzchniach działek oraz mediach w które zostały zaopatrzone a Pani Skarbnik obiecała przesłać do wiadomości Cechu informacje dotyczące możliwości uzyskania ulg podatkowych dla podmiotów nabywających teren w strefie przemysłowej.

Informacje na temat targowiska miejskiego przy ul. Rybackiej przedstawiła Główna Księgowa ZGM, podkreślając malejące wpływy z miesiąca na miesiąc. Wśród radnych rozpoczęła się burzliwa dyskusja na temat stanu i sensowności utrzymania targowiska w obecnej formie i miejscu. Radny Jakub Witek przypomniał swoją propozycję związaną z organizowaniem cyklicznych bazarów na terenie Rynku, w formie rozstawianych straganów przez kupców. Pan Sebastian Kulesza podał pod rozważenie temat stworzenia dnia handlu i całkowitej likwidacji opłaty targowej oraz poinformował o rozmowach z Wójtem gminy wiejskiej odnośnie ewentualnej koncepcji budowy wspólnego targowiska. Pojawiły się także koncepcje całkowitej likwidacji boksów, odsłonięcia muru i remontu nawierzchni w celu ulokowania tam parkingu który mógłby służyć również jako plac targowy. Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję podkreślił, że najistotniejszym jest fakt umożliwienia Mieszkańcom Żagania dostępu do zdrowej żywności bezpośrednio od Rolników z sąsiednich miejscowości wiejskich, stworzenia warunków ich sprzedaży.

Dodatkowo, przedstawicielka Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, podkreśliła że miejsca na cmentarzu komunalnym wystarczy na około 16 miesięcy i że porozumienie w sprawie użytkowania cmentarza parafialnego „Na górcie” wygasa w tym roku. Pan Roman Ciszewski poinformował że zbliża się finalizacja związana z pozyskaniem gruntu pod nowy cmentarz i że należy zabezpieczyć środki w budżecie na projekt i realizację związaną z budową cmentarza.

Prezes ŻWiK, Pan Cyprian Maszlong przedstawił zebranym poprawiony projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. W projekcie przedłożonym radnym znalazł się błąd, który merytoryczny wydział zobowiązał się uzupełnić i poprawić.

Pani Grażyna Niklewicz, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich przedstawiła zasady wyboru ławników na nową kadencję.

Radny Ireneusz Szaniawski prosił o interwencję w sprawie zwiększenia ilości kursów autobusowych w kierunku Żar z ulicy Żółkiewskiego a także rozważenie możliwości uruchomienia kursów Żagań – Nowa Sól – Żagań.

Uchwała w sprawie zasad ustalania stawek czynszu za dzierżawę gruntów stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim oraz opłat za eksponowanie reklam na gruntach i budynkach stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim, uzyskała negatywną opinię komisji. Pozostałe uchwały będące w zakresie merytorycznym komisji uzyskały opinie pozytywną.

Komisja wyraziła również negatywną opinię nie wyrażając zgody na wcześniejszy wykup nieruchomości będącej własnością Gminy Miejskiej Żagań zlokalizowanej przy ulicy Drzewnej 2/3 w Żaganiu, przed upływem trzy letniego okresu najmu.

Posiedzenie zakończono o godzinie 19²⁴

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

